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Yaşadığımız günler, ‘virüs’ kaynaklı EBOLA, AIDS, SARS, MERS ve de COVİD19 gibi ‘salgın 
hastalıklar’ın peşpeşe görüldüğü, insan kitlelerinin yaşamlarını etkilediği dönem olarak ortaya 
çıkmaktadır. 

‘Salgın’, belli bir insan popülasyonunda, belli bir dönemde, yeni vakalar gibi görülen ancak 
önceki tecrübelere göre beklenenden daha fazla etki gösteren hastalık durumudur. ‘Beklenen’e 
bağlı olarak salgının tanımlanması değişmektedir: ‘Salgın’ (i) ‘yerel hastalık’, (ii) genel bir ‘salgın 
hastalık’ veya (iii) dünya çapında ‘pandemi’ olarak kendini gösterebilir. 

‘Virüs’ ise, bakteriden daha küçük organizmadır. Protein kaplı kılıf içinde DNA ya da RNA taşıyan 
bir çekirdekten meydana gelir. Kendi metabolizmaları olmadığı için, kendi başlarına yaşama ya 
da üreme yetenekleri yoktur. Virüsün yaşayabilmesi için canlı bir hücreye, bitki, hayvan ya da 
bakteriye ihtiyaçı vardır. Virüsler canlı bir hücreye girdikleri zaman, konak hücreyi imha ederek 
hastanın vücudunda hızla çoğalmaya başlarlar. 

Günümüzde insanlık, vücutlarının tanımadığı, bağışıklık kazanmadığı virüslerle ‘pandemi’ 
boyutunda karşı karşıya kalmaktadır. Ancak bu virüslerin doğal mütasyonlar sonucu mu 
oluştuğu, biyolojik savaş silahı olarak laboratuvarlarda mı üretildikleri, yoksa uzaydan göktaşı / 
meteorlarla mı geldiği, daha da önemlisi değişen iklim koşulları nedeniyle kutuplarda veya 
yüksek dağlarda asırlar boyunca donmuş halde uyuyan, ancak bugün eriyen buzullar altından 
uyanan virüslerden mi kaynaklandığı araştırılmaktadır. 

BİLİM TEMELLİ ÖNGÖRÜLER 

Prof. Dr. Ali DEMİRSOY, ‘2035 Sonun Başlangıcı’ 

Prof. Dr. Ali DEMİRSOY, bilim dünyasında ismi ön sıralarda olan bir akademisyendir. Doğanın ve 
çevrenin korunması, biyoloji, genetik, evrim ve zoo-coğrafya konuları uzmanlık alanları 
arasındadır. ’Yaşamın Temel Kuralları’ adlı kitap dizisi geniş kitlelere zoolojiyi sevdirmiş, ‘Evrim - 
Atom Altı Parçacıktan İnsana Türlerin Görkemli Yolculuğu’ kitabı ise evrim konusuna önemli 
ufuklar açmıştır. 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Hastal%C4%B1k
https://tr.wikipedia.org/wiki/Pandemik


En son kaleme aldığı kitaplardan biri olan ‘2035 Sonun Başlangıcı’nda, küresel 
ısınmayı ele almakta ve yaklaştığını öngördüğü ‘Dünya Değişimleri’nin önemini 
vurgulamaktadır: 

“Doğrusunu söylemek gerekirse küresel ısınmayı tam anlamış kişi sayısı 
zannedilenden çok daha azdır. Küresel ısınmayı, havanın ısınması, suların 
azalması, suların yükselmesi, kutup ayılarının yaşam alanlarının daralması 
gibi magaziner havadis gibi görüyorlar. Bunun toptan yok oluş olduğunu 
kavrayamıyorlar. Küresel ısınmanın toplu yok oluşun bir başlangıcı 
olduğunu, hızla seyrettiğini ve birkaç kuşak sonraki insanların bunu çok ağır bir şekilde 
ödeyeceğini; hatta insanların tümünün toptan yaşamlarını yitirmeyle ödeyeceklerini 
bilmiyorlar. Öğrenmeye başlayacakları zaman da çok geç olacağını burada söylemeliyim...” 
(Sayfa 115) 

Kitabın ‘Modellere göre Neler Olması Bekleniyor’ Bölümünde bu gidişat sonucu beklenen 
gelişmeleri maddedeler halinde sıralarken, salgın hastalıklara ve virüslere de değinmektedir: 

“#9. Böcek yumurtalarının ölmesini sağlayan gece ve kış soğuklarının hafiflemesi önemli bir 
sorun olacak. Bunun basit ve somut örneği, sıtma taşıyan sivrisinekler. Bu sivrisinekler, 
170C'ın altında en fazla 1-2 gün yaşayabilir. Bu durum, onları dünya nüfusunun %58'inin 
yaşadığı bölgelerden şimdilik uzak tutuyor. Ama 50C'lik bir küresel ısınma onların doğal 
yaşam alanını genişleterek, dünya nüfusunun %60’ını o alanın içinde bırakacak. Bu düzeydeki 
bir küresel ısınmanın, her yıl fazladan bir milyon kişinin sıtmadan ölmesine yol açacağı 
sanılıyor. Parazittik hastalıkların en çok zarar verecekleri ülkeler, Türkiye ve Akdeniz ülkeleri 
olacaktır. 
#10. Bunun yanında kimi bölgelerde şiddetli kuraklık dönemlerinin ardından gelecek aşırı 
yağışların, virüs mutasyonlarını hızlandırabileceği tahmin ediliyor. Bu nedenle yalnızca 
sıtmaya değil, bugün kuzey enlemlerinde seyrek rastlanan kimi hastalıklara da daha sık 
rastlanacak Ayrıca sıcaklıkla birlikte salgın hastalıkların da artması bekleniyor.” (Sayfa 108-
109) 

Alparslan SALT, ‘Geleceğin Felaketleri’ 

Türkiye Metapsişik Tetkikler ve İlmi Araştırmalar Derneği’nde verdiği 
konferanslar ve Dr. Bedri RUHSELMAN’ın ‘İlahi Nizam ve Kainat’ kitabında êle 
alınan konulara getirdiği bilim tabanlı açıklamalarla gündemde olan Alparslan 
SALT spiritüel eğitim içinden gelmiştir. Bir dönem metapsişik, okült ve ezoterik 
konularda kitapçıklar yayımlayan Bilim Araştırma Merkezi Yayınevi'nin de 
kurucuları arasındadır. 

1997 yılında, o yıla kadar erişilen bilimsel bulgulara dayanarak yazdığı 
‘Geleceğin Felaketleri’ kitabında dikkat çekici satırlar bulunmaktadır:  

Ekolojik Felaketler 
“İklim değişiklikleri nedeniyle tropik ülke hastalıklarının İtalya, İspanya gibi ülkelerde 
yaygınlaşarak Avrupa Ülkelerine gireceği tahmin edilmektedir. Hollanda Çevre Bakanlığı 
bilgisayar verilerine dayanarak dünyanın sıcaklığının üç derece artması durumunda her yıl en 
az 80 milyon insanın öldürücü enfeksiyon hastalıklarına yakalanacağını belirtmiştir. 
Bazı son olaylar; iklimsel değişikliklerin sonuçlarına ilişkin tahminleri doğrular niteliktedir. Sarı 
humma son yıllarda Güney Amerika, Afrika ve Asya'da büyük artışlar kaydetmiştir. Öte 
yandan yeni bir hastalık virüsünün musallat olduğu Kuzey Almanya'da 1992 kuraklığının 4 
milyar marklık bir tahıl kaybına yol açtığı hesaplanmıştır.” (Sayfa 57) 



1997 yılında yayımlanan Kitabın ‘Biyolojik Felâketler’ Bölümünde ise ‘ürkütücü’ bir başlık var:  

Öldürücü Yeni Hastalıklar  
“Öldürücü nitelikteki yeni bulaşıcı hastalıkların hangi kaynaklardan, hangi yollarla ortaya 
çıkabileceği konusunda olasılıklar, bugünkü bilimsel veriler çerçevesinde şöyle sıralanabilir: 
1- Bilinen bazı mikroplardan, evrim geçirmeleri ya da herhangi bir nedenle (radyasyon, 
kimyasal maddeler vs.) mutasyona uğramaları sonucunda daha değişik, daha bulaşıcı, daha 
dayanıklı, daha öldürücü türlerin ortaya çıkması. 
2- Elverişli koşullar olmadığından yayılmamış ya da kuluçkaya yatmış virüs ya da bakterilerin 
herhangi bir nedenle (ekolojik değişiklikler vs.) elverişli koşulların yaratılmasıyla yayılması. 
3- Hayvanlarla cinsel ilişkiler kurulması veya başka ilişkilerde bulunulması yoluyla herhangi 
bir hayvandaki bir virüs ya da bakterinin insanlara bulaşması. 
4- Biyolojik savaş için üretilen özel mikroorganizmaların, güvenlik önlemleriyle ilgili bir hata, 
bir kaza vs. gibi nedenle laboratuvar dışına kaçmaları. 
5- Yararlı amaçlar için üzerinde genetik çalışmalar yapılan virüs veya bakterilerden birinin 
yoldan çıkması, beklenmedik bir gelişim göstermesi ya da etki gücü ve biçimi bilinmeyen yeni 
bir türün ortaya çıkmasına yol açılması. 
6- Dünya organizmalarının alışık olmadığı bir kozmik virüs ya da bakterinin herhangi bir yolla 
dünya insanlığına bulaşması.” (Sayfa 69-70) 

Keza araştırmacı-yazarın Ebola virüsüne getirdiği açıklamalar da düşündürücüdür: 

“Afrika ve ABD’nde rastlanan Ebola virüsünün niçin ve nasıl ortaya çıktığı konusunda iki ayrı 
görüş mevcuttur: 
1- Ekolojik görüş: Çevreye müdahale sonucu ekolojik faktörlerin yeni virüslerin ortaya 
çıkmasına etken olduğunu savunan görüşe göre, Ebola virüsünün ortaya çıkmasının nedeni 
Afrika yağmur ormanlarının parçalanmasıdır. 
2- Askerî görüş: ABD Ordusu, Ebola virüsünün, geliştirdiği yeni ve güçlü bir türünü Afrika'da 
denemek için bilerek serbest bırakmış ya da kazara elinden kaçırmış olabilir.” (Sayfa 71) 

Aynı kitap da ‘Salgın Hastalıklar’ı, ‘İklim Değişimleri’ne / ‘Küresel Isınma’ya bağlamaktadır: 

“Bilim insanları, bazı hastalıklardaki artışı, yeryüzünde son zamanlarda ortaya çıkan anormal 
iklim değişikliklerine, ekolojik tahribata veya küresel ısınmaya bağlamaktalar. Bazı bilim 
insanlarına göre iklim değişikliğinde en önemli sağlık sorunu enfeksiyon hastalıkları 
olacaktır.” (Sayfa 74) 

“Denizlerde 200 bin Yeni Virüs Türü Tespit Edildi” 

Haftalık ‘Herkese Bilim Teknoloji Dergisi’nin internet sitesinde 22 Ocak 2020 
tarihinde yayımlanan yazı, Kuzey Kutbu bölgesinde buzulların erimesi sonrası 
saptanan yüksek çeşitlilikteki virüslere vurgu yapmaktadır:i  

“Her damla deniz suyunda sayısız virüs bulunuyor ve bunlardan birçoğu hiç 
bilinmiyor bile. Araştırmacılar ilk kez ne kadar virüsün bulunduğunu 
belirlediler. Cell Dergisinde yayımlanan araştırma yazısına göre 200.000 yeni 
virüs popülasyonu tespit edilmiş durumda, yani bugüne dek bilinenden yüz misli fazla virüs 
bulunuyor denizlerde. Virüsler ve genleri Tropikal Kuşak’tan Kuzey Kutbu’na, derin 
denizlerden yüzeylere kadar olan seksen örnek bölgesinde bulunmuş.” 



“Bir Sonraki Büyük Salgın Kutuplardaki Donmuş Topraktan mı Gelecek?” 

Bu konuyu destekleyen bir anlatım da Medipol Üniversitesi 
Öğretim Görevlisi, Berk KESKİN’den geliyor:ii 

“Kuzey Kutbu uyanıyor ve toprağa gömülü mikroskobik 
organizmalar yeniden hayata dönüyor. 
Kasım 2019’da dünyanın dört bir yanından 50 bilim insanı, 
Hannover, Almanya’daki Herrenhausen Sarayı’nda, halk 
sağlığına yönelik bir tehdidi konuşmak için bir araya geldi: Çözünmüş zeminden çıkan ‘zombi’ 
virüsleri ve mikroplar. 
Kuzey Kutbu’nun çoğunu kapsayan donmuş dünya, büyüyen mikrobiyal topluluklara ev 
sahipliği yapıyor. Yüzyıllar boyunca, hareketsiz, tamamen aktif veya tamamen askıya alınmış 
bir şekilde, buzlar arasında küçük cepler üzerinde yaşadılar. Kuzey Kutbu küresel ortalamanın 
iki ila beş katı ısındığında, bu cepler; havuzlar, perçinler, nehirler, su birikintileri veya göletler 
oluşturuyor. Kuzey Kutbu uyanıyor ve toprağa gömülü mikroskobik organizmalar yeniden 
hayata dönüyor. …….. 
2017 tarihli bir makalede , Belçikalı araştırmacılardan oluşan bir ekip, daha önce 
permafrostta dondurulmuş olan mikroplardan insan sağlığına yönelik tehditleri açıkladı. 
Yazarlar, “Son birkaç yıldır, permafrostun, çevresel koşullar değiştiğinde ve onları tekrar 
serbest bıraktığında hayata dönebilecek devasa bir antik mikrop veya virüs rezervuarı 
olduğuna dair artan kanıtlar var” diye yazıyor.” 

*** 

Bilim, yaşayarak öğrenmenin adı değil, önceden tahmin ederek önlemlerin alınmasının adıdır. 
Ancak biz insanlar, bilimsel bulgulara rağmen karşı karşıya olduğumuz acı gerçeği hala algılamış 
gibi görünmemekteyiz.  

MEDYUM ÖNGÖRÜLERİ: KEHANETLER 

Salgın Hastalıkları, yıllar önce öngörmüş ve kehanetlerini yazılı olarak kitaplarıyla arkada 
bırakmış medyumik çalışmalar da vardır. 

Sylvia BROWNE, “End of Days / Günlerin Sonu’ 

Sylvia BROWNE kendisindeki medyumik yeteneğin anneannesinden geldiğini ileri sürmekte ve 
herkesin kendisinden sorumlu bir ruhsal rehberi olduğunu, bu yönde yeteneği olan kişilerin, 
kendi ruhsal rehberleri ile iletişim kurabildiklerini ileri sürmektedir. 

2008 yılında yayımlanan ‘Günlerin Sonu - End of Days’ kitabının 312. sayfasında 2020'li yıllarda 
bir hastalığın akciğer ve bronşları hedef alacağını yazmıştır ve bu kehaneti günümüzde COVID-
19 virüsü ile bağdaştırılmaktadır: 

“Sağlık konusunda kötü haberler, yüzyılın ikinci yarısının sonlarına doğru 
ortaya çıkacak, …………. İlk yarıdaki endişe verici gelişmeler, az önce 
anlattığım gelişmelerden çok daha ağır basacak:  
• Birkaç yıl öncesinin ‘et-yiyen hastalığı’nı andıran bakteriyel bir enfeksiyon 
2010'da gelecek, egzotik kuşlarda tespit edilemeyen bu bakteriler 
mikroskobik akarlar ile insanlara bulaşacak. Bilinen ilaçlar ve antibiyotikler 
bu mantar benzeri, son derece bulaşıcı hastalığa karşı tümüyle etkisiz 
kalacak, bakterilerin bazı elektrik akımları ve aşırı ısı kombinasyonu ile yok edilebileceği 

https://tr.linkedin.com/company/medipoluniversitesi?trk=public_profile_experience-item_result-card_subtitle-click


keşfedilene kadar kurbanları, karantinaya alınacaklar. 
• 2020 yılı civarında, pnömoni [zatürre] benzeri ciddi bir hastalık tüm dünyaya yayılacak, 
akciğerlere ve bronşiyal tüplere saldıracak, bilinen tüm tedavilere direnecektir. Hastalığın 
kendisinden daha şaşırtıcı olan şey, aniden ortaya çıktığı gibi aniden yok olacak, ancak on yıl 
sonra tekrar saldıracak ve sonra tamamen kaybolacak.” 

Bu öngörüler ‘deli dana’ ve ‘covid19’ tanımlamalarına uymuyor mu? Dileriz aniden ortaya çıktığı 
gibi aniden yok olsun. Dileriz. 

Dr. Bedri RUHSELMAN, ‘İlahi Nizam ve Kâinat’ 

Dr. Bedri RUHSELMAN’ın 1959 yılında kaleme alıp Noter’e teslim ettiği ve 2013 
yılında yayımlanan ‘İlahi Nizam ve Kainat’ kitabının 278-286 sayfaları arasında 
‘Dünyada Değişimleri’ anlatılmaktadır: 

“Takriben elli sene sonra [kitabın yazım yılı 1959] hâdiseler daha ziyade 
kendilerini hissettirmeye başlayacaklar ve insanları –daha doğrusu 
kendilerini lüzumu derecesinde hazırlayamamış olanları– çok rahatsız edici, 
korkutucu, zahmet ve ıstıraplar içinde bırakıcı karakterler almaya 
başlayacaklardır. …… Meselâ iklimlerde bazı acayip değişmeler, evvelâ yavaş yavaş 
başlayacak, soğuk yerler tedricen ısınacak, bazı mıntıkalar mutat dışı olarak sıcaktan 
kavrulmaya başlayacaktır. ……. Zelzeleler sıklaşacak ve şiddetlenecek, yer çatlamaları, 
indifalar, çöküntüler artacak ve bütün bu hâller seneler ilerledikçe kendilerini daha açık 
olarak hissettireceklerdir.” (Sayfa 280) 
“Hulâsa, dünya yavaş yavaş insanlar için gittikçe kısırlaşacak, tatsızlaşacak ve yaşanmaya 
salih karakterlerini kaybedecektir. Zaten evvelce de izah ettiğimiz gibi, son zamanlara doğru 
büsbütün artacak olan kanser vakalarının çoğalması da artık dünya maddelerinin, ihtiyaçlara 
cevap vermediğini insanlara açıkça gösteren mühim delillerden birisi olacaktır. ……… tabiatın 
insanlara karşı gittikçe ekşiyen yüzü ve çetinleşen durumu bu kargaşalığın derecesini süratle 
arttıracaktır.” (Sayfa 281) 
“Soğuk mıntıkalardaki buzlar erimeye başlayacaklar, bazı soğuk bölgeler gittikçe ısınacak, 
dünya iklimlerinde bariz değişmeler başlayacaktır.” (Sayfa 281) 
“Dünya inkılâbının son anına doğru bütün tabiat olayları şiddetlenecek, yer sarsıntıları 
artacak, su baskınları, büyük seller, büyük kaymalar, yer çatlamaları ve birkaç şehri birden 
harabeye çevirebilecek büyük zelzeleler birbirini takiben tevali edecek, insanlar henüz geçmiş 
bir felâketin sıcaklığı soğumadan, daha korkunç diğer bir felâketle karşılaşacaklardır. Bu 
sırada bittabi kütleler hâlinde ölümler olacak, hastalıklar çoğalacak, dünyada yaşamak çok 
ıstıraplı ve zahmetli bir hâle girecek.” (Sayfa 284)  

BİLGİLERİMİZDE …… 

Bilgilerimizde de Covid19 günlerini çağrıştıran, bugünlerle bağdaştırılabilecek çok sayıda aktarım 
bulunmaktadır:  

“Şimdi uzakta bir yerde, bilim insanları, politikacılar bir arada toplandılar; hayır zannederek 
işleyecekleri şerri konuşuyorlar. ……… Onların işi, sapıklıktandır; sizin işiniz doğrudan yana 
olacak ve siz onlara en doğruyu göstereceksiniz. Şimdi onlar, dünyanın öbür ucunda bir yerde 
faaliyettedirler.” 

“Hani bir zaman, bir yerde hayır zannederek şer işleyenlerden bahsetmiştik ya, işte onlar, 
şimdi yine çalışmadadırlar. Ve onların arasına en büyük sermaye güçleri de katıldılar.” 



“Aslında dünyayı yönettiklerini, yöneteceklerini zannediyorlar, politikacı ve ilim adamları. 
Nüfusları sınırda tutacaklarına, nüfusları yok etmek için toplanıyorlar.” 

“Size göre en batıda, kendilerini yeryüzünün sahibi gibi görenler, daha önce söylediğimiz 
şekilde bir araya geldiler. 2000 senesinden hemen sonra, Üzerinde Rahatça Dolaştığınızın 
insan için verebileceği, insana yetmeyecektir hesabı ile, korkunç, iğrenç, kötü bir hastalık 
buldular. Yakında onu yayacaklar.” 

“Birdenbire çoğalan, başlarsa bir yandan, ki başlamak üzeredir, kendi misli kadar her 
defasında artarak, her şeyi silip yok ederek geleceğinden, sizi zorda bırakır.” 

“RK - Geçen celsede olacaklar bir misli artacak dediğiniz nedir, açıklayabilir misiniz? 
- Bunu, hem kötülüğün bir kenardan artmaya başladığı hem kötüye inananların misli kadar 
çoğaldığı haberi olarak da alınız; hem de insanların yeryüzünde yaptığı hatalardan 
çoğalacak, gözle görülmeyen, mikrobik küçüklükteki, şimdi cinsini bilmediğiniz bir varlığın 
artarak, derin hastalıklar getirip insanı bir kenardan yok etmeye başladığı, başlayacağı 
anlamında da alınız.” 

“Diyor ki: “Biz onlara zulmetmek isteseydik, yaşadıkları toprakların etrafını çeviren denizlere, 
kötülüklerin en kötüsü olanı zerre kadar bırakıverirdik... Ve o, orada çok kısa zamanda 
büyürdü, birleşirdi, çoğalırdı, onları boğardı... Ve onu, dalgalar bölemezlerdi. Ve onu, 
rüzgârlar silemezlerdi. O, onlarla daha da artar, daha da çoğalırdı...” 

Bugünlerde bizleri tehdit edenin tüm dünyada bir ‘zerre’den daha küçük olduğunu 
unutmamalıyız. 

KARŞI KARŞIYA KALINAN GERÇEK: COVİD19 

İnsanlık, geçmişin EBOLA, AIDS, SARS, MERS salgınlarından sonra günümüzde bir başka 
koronavirüs türevi olan COVİD19 ile karşı karşıya kalmış ve kendini karantina altına almıştır. 
Koronavirusler (CoV), basit soğuk algınlığından Şiddetli Akut Solunum Sendromu (SARS-CoV) ve 
Orta Doğu Solunum Sendromu (MERS-CoV) gibi daha ciddi hastalıklara kadar çeşitli hastalıklara 
neden olan büyük bir virüs ailesidir. 

Yeditepe Üniversiteleri Hastaneleri internet sitesinde bu olgu şöyle anlatılmaktadır: iii 

“Koronavirüsler insanları ve çok çeşitli hayvan türlerini enfekte edebilen RNA virüsleridir. 
İnsanlarda soğuk algınlığından pnömoniye (zatürreye) kadar değişen çok çeşitli solunum yolu 
enfeksiyonlarına neden olurlar. Her yıl sonbahar ve kış aylarında Koronavirüsler, boğaz ağrısı, 
kuru öksürük, burun akıntısı, halsizlik ve yorgunluk ile seyreden soğuk algınlığına yol açarlar. 
Enkübasyon süresi 3-5 gün olup, bu tür Koronavirüs enfeksiyonlarında hastalık 4-6 gün 
içerisinde kendi kendini sınırlar ve hastalar hızla iyileşirler. Olguların çok az bir kısmında ve 
özellikle risk grubunda ise pnömoni gelişebilir. 
2002 yılından itibaren görülmeye başlayan yeni Koronavirüs türleri ise soğuk algınlığından 
farklı, adeta grip benzeri daha ağır seyirli solunum yolu enfeksiyonu ile kendini göstermeye 
başlamıştır. Bunlardan ilki SARS-CoV (Severe Acute Respiratory Syndrome Coronavirus) 
Koronavirüs enfeksiyonudur. Şubat 2003’de Çin’in Guangdong bölgesinde ilk önce 
yarasalardan palmiye misk kedisine ve buradan da insanlara bulaştığı düşünülen hastalık 8 
ayda ve olguların çoğu Çin’den olmak üzere 5 kıtadan 33 ülkede 8.000 kişiyi etkisi altına almış 
ve yaklaşık 800 kişi bu hastalıktan hayatını kaybetmiştir.  
Bir diğer yeni Koronavirüs enfeksiyonu da MERS-CoV (Middle East Respiratory Syndrome 
Coronavirus) enfeksiyonudur. İlk defa 2012 yılında Suudi Arabistan’dan başlamıştır. Deveden 



insana bulaştığı ve Haziran 2018’e kadar devam eden bu farklı MERS-CoV salgını da 5 kıtada 
ve 27 farklı ülkede 2229 olguda saptanmıştır. Olgulardan 791’i kaybedilmiştir. 
31 Aralık 2019 tarihinde Çin’de Hubei eyaletine bağlı 11 milyon nüfuslu Wuhan şehrinden 
bildirilen olgunun da bugüne kadar hiç görülmemiş yeni bir Koronavirüs ile enfekte olduğu 
saptanmıştır. 2019-nCoV olarak adlandırılan bu virüsün de SARS-CoV ve MERS-CoV gibi bir 
zoonotik enfeksiyon yani hayvanlardan insanlara bulaştığı düşünülmektedir. Şimdilerde hızla 
hastalık insandan insana bulaşarak 30 Ocak 2020 tarihinde olguların çoğu Hubei eyaleti ve 
özellikle Wuhan’da olmak üzere ve Çin dışında 19 ülkede daha görülmek üzere olgu sayısı 
8000’e ulaşılmış ve hepsi Çin’de olmak üzere 170 olgu hayatını kaybetmiştir. Hayatını 
kaybeden olgular irdelendiğinde bunların çoğunluğunun yaşlı hasta ya da kronik kalp, akciğer 
ve böbrek hastası, Parkinson ve Diyabet tanısı almış olgular olduğu saptanmıştır.” 

*** 

Bilim insanları zaman içinde bu virüsün mütasyona uğrayıp insanlık üzerindeki tehdidini 
arttırabileceğinden, türevlerinin ortaya çıkabileceğinden endişelidir. İnsanlık ‘sadece’ ve ‘basit’ 
bir virüs, bir salgın hastalık ile karşı karşıya değildir. Prof. Dr. Ali DEMİRSOY’un dediği gibi 
insanlık hala ‘Dünya Değişimleri’ni tam anlamıyla anlamamıştır: 

“Doğrusunu söylemek gerekirse küresel ısınmayı tam anlamış kişi sayısı zannedilenden çok 
daha azdır. Küresel ısınmayı, havanın ısınması, suların azalması, suların yükselmesi, kutup 
ayılarının yaşam alanlarının daralması gibi magaziner havadis gibi görüyorlar. Bunun toptan 
yok oluş olduğunu kavrayamıyorlar.” 

 
i https://www.herkesebilimteknoloji.com/haberler/yasam/denizlerde-200-bin-yeni-virus-turu-tespit-
edildi 
ii https://beyinsizler.net/bir-sonraki-buyuk-salgin-kutuplardaki-donmus-topraktan-mi-gelecek/ 
iii http://www.yeditepehastanesi.com.tr/corona-virusu-nedir 
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